CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 648/2021

Recapeamento  asfáltico  da  interseção  da
Estrada Rural do Distrito de Bom Princípio
do Oeste com a BR-467.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizado  o
recapeamento asfáltico da interseção da Estrada Rural do Distrito de Bom Princípio
do Oeste com a BR-467.

A  referida  interseção  é  a  principal  via  que  liga  o  Distrito  de  Bom
Princípio do Oeste com o município de Toledo e encontra-se totalmente desfigurada
com diversos buracos e desníveis, os quais estão causando insegurança e prejuízo
aos transeuntes.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do
Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 25 de maio de 2021.

GERALDO WEISHEIMER

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br